
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   74/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

150/2023

01/08/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  4,  §2°  e alterações posteriores,  a  vista do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/09/2023
Pregão eletrônico
74/2023 - PE
150/2023

Aquisição de utensilios de cozinha para serem utilizados pela Secretaria Municipal de
Habitação e Desenvolvimento Social (SHADS).

Participante: COMERCIAL HERZOG LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Assadeira Alta, Soldada Nº 6 - com alças 4,000 UNI 90,00 360,00

4 Assadeira Alta, Soldada Nº 7 com alças  Dimensões Aproximadas
Comprimento 55 cm Largura 38 cm Altura 7 cm Material: Aluminio

1,000 UNI 120,00 120,00

5 Assadeira Alta, Soldada Nº 8 com alças  Dimensões Aproximadas
Comprimento 60 cm Largura 40 cm Altura 8 cm   Material: Aluminio

1,000 UNI 118,00 118,00

11 Assadeira de vidro redonda  2,4 L com tampa 27,000 UNI 34,30 926,10

12 Assadeira de vidro retangular 3 L com tampa 24,000 UNI 50,00 1.200,00

13 13 Assadeira de vidro retangular 5,3 L com tampa 22,000 UNI 70,00 1.540,00

14 Assadeira para pão de alumínio Medidas:30x14x6 20,000 UNI 10,00 200,00

21 Caneca alumínio 2 L N°14  Dimensões Aproximadas: Altura: 14 cm
Diâmetro: 14cm Comprimento: 23 cm Capacidade: 2 Litros

12,000 UNI 18,00 216,00

24 Caneca de inox 300ml   Especificações Técnicas: Material: Aluminio
Polido Tamanho: 300ml Medidas: Altura 7,5 cm Diâmetro 9,0 cm

400,000 UNI 4,27 1.708,00

29 Colher de Cha em aço inox - Copor inteiro em aço inox   Dimensões
Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 128x 27x 16 mm. Espessura: 1,0
mm.

420,000 UNI 0,59 247,80

31 Colher de Sopa em Aço Inox Característica Principais: corpo inteiro
em inox Dimensões: 17cm x 3.9cm x 5,8cm  Peso: 50g

410,000 UNI 0,80 328,00

32 Colher para sobremesa de inox  Dimensões: 14cm x 3,1cm x 2,5cm
cabo de inox

470,000 UNI 0,62 291,40

39 Copo de vidro 300ml  liso - Material: vidro - Dimesões do produto:
Altura: 10 cm - Diametro da Boca: 6 cm - Capacidade em volume:
220ml

144,000 UNI 2,60 374,40

40 Cortador picador industrial de legumes cabrita Media 11,000 UNI 115,00 1.265,00

42 Escorredor de louça em aço inox 48x37x17cm - Capacidade do
Escorredor de Loucas e para 10 pratos e 8 copos, alem de ter local
especifico para o armazenamento dos talheres. Comp: 48  Larg: 37
Alt:17 Peso: 1,092 kg

11,000 UNI 67,20 739,20

43 Escorredor de macarrão grande de aluminio -Especificações
tecnicas:Diâmetro da boca: 46,0 cm; Altura: 24,0 cm; Diâmetro da
base: 19,5 cm; Capacidade: 21,00 L; Peso vazio: 1,05 Kg;

12,000 UNI 70,00 840,00

48 Faca de serra para mesa com lamina e cabo em inox  Dimensoes:
20,5 cm Peso: 210g

790,000 UNI 0,80 632,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 Frigideira Antiaderente nº30.Medidas aproximadas - Diâmetro: 30

cm - Altura: 6 cm - Capacidade: 3,2 LT - Peso aproximado: 616 g -
Material: alumínio com revestimento antiaderente

1,000 UNI 57,00 57,00

54 FRIGIDEIRA ANTIADERENTE cabo em aço inox e um revestimento de
silicone.

13,000 UNI 60,00 780,00

56 Garfo de mesa corpo inteiro em aço inox  Dimensões: 19,3cm x
2,4cm x 16mm (C-L-A)Peso: 45g

790,000 UNI 1,49 1.177,10

60 Garrafa térmica de inox 1.8 L com bomba de pressão - Dimensões
do produto: Altura: 36,7 cm Largura: 13,5 cm Profundidade: 15,2
cm Peso: 300 Kg

20,000 UNI 50,00 1.000,00

61 Garrafa Termica de inox 1L com bomba de pressão 10,000 UNI 47,00 470,00

63 Garrafa Termica de inox 500ml com bomba de presão
Características/Medidas Aproximadas: Material: Polipropileno,
Acabamento em Inox e Ampola de Vidro - Capacidade: 500ml -
Altura: 32,5cm Largura: 12cm Comprimento: 16cm

5,000 UNI 40,00 200,00

64 Jarra de vidro 2 L transparente - Bico dosador e alça para
sustentação Dimensões do produto: 24 x 18 x 15 cm; 1.36
Quilogramas

16,000 UNI 15,00 240,00

75 Panela de pressão Industrial 13L com fechamento externo 10,000 UNI 323,00 3.230,00

76 Panela de pressão Industrial 20L com fechamento externo 1,000 UNI 378,00 378,00

87 PRATO FUNDO DE VIDRO 216,000 UNI 4,70 1.015,20

89 Processador Triturador manual de alimentos 3 laminas a corda 12,000 UNI 10,00 120,00
Total do Participante: 19.773,20

Participante: COMERCIAL PALMEIRAS LTDA - EPP

26 Chaleira Hotel Nº24 7Ltrs -  Dimensões Aproximadas: Altura:
30cmDiâmetro: 24cmCapacidade: 7 Litros Peso: 0,950kg - Feito em
Alumínio

1,000 UNI 109,43 109,43

45 Escumadeira Hotel n 14 - Tamanhos aproximados (Comprimento x
Largura): 62,2 x 13,2 cm.Peso: 267g.Material: Alumínio / Baquelite.

1,000 UNI 21,88 21,88

58 Garrafa Termica botijão de inox 10L com tripe 8,000 UNI 227,99 1.823,92

66 Jogo de prato de sobremesa em porcelana 6 peças - Diametro:
19cm - Aba: 2,5 cm - Borda Grossa - Material Porcelana

138,000 UNI 9,99 1.378,62

85 Pote em vidro 1L com tampa plastica        Dimensões
(AxLxC):12,0x13,7x13,7cm Peso: 0,77k Cores: pote incolor/ tampa
cores variadas

44,000 UNI 17,20 756,80

90 Relógio de parede redonda 26Cm analógico Plástico preto 10,000 UNI 39,65 396,50

91 Rolo de massa Inox antiaderente profissional 10,000 UNI 68,40 684,00
Total do Participante: 5.171,15

Participante: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

1 Açucareiro Aço Inox Com Colher 10,000 UNI 10,98 109,80

16 Batedor fue para bolo comprimento Total 25 cm, comprimento do
cabo 10 cm, diametro do batedor 7cm, material do batedor e punho
feitos em aço inox

14,000 UNI 5,17 72,38

25 Chaleira Hotel Nº22 5,4Ltrs - Dimensões Aproximadas: Altura: 28cm
Diâmetro: 22cm Capacidade: 5,3 Litros Peso: 0,750kg - Feito em
Aluminio

1,000 UNI 81,87 81,87

27 Coador De Café Filtro De Pano Malha Grande - Malha 100% Algodão,
Aro de arame galvanizado e cabo em plastico - Medidas: Coador
13cm de diametro - Cabo de 10cm comprimento

24,000 UNI 5,97 143,28

Total do Participante: 407,33

Participante: FABIANO ALEXANDRE LTDA

2 Assadeira Alta, Soldada Nº 5 - com alças 10,000 UNI 66,50 665,00

10 Assadeira de vidro Oval  3,2 L com tampa 17,000 UNI 46,80 795,60

19 Caçarola Panela Linha Hotel Industrial N 55/ 50 Litros  - Dimensões
da panela: (CxAxP) . Diametro - 55 cm . Altura - 23 cm . Capacidade
- 50 litros          Acompanhar tampa

1,000 UNI 210,00 210,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Caldeirão Panela De Alumínio N24 CARACTERÍSTICAS; - Tipo:

Caldeirão Industrial Hotel - Material: Alumínio - Acompanhar Tampa
em aluminio - Aluminio reforçado  MEDIDAS APROXIMADAS: N24
Altura: 24cm Diâmetro: 24cm Capacidade: 10,2L

8,000 UNI 49,30 394,40

86 PRATO FUNDO DE INOX Prato Redondo 22cm 300,000 UNI 4,65 1.395,00

88 Prato Raso em porcelana 96,000 UNI 12,18 1.169,28

93 Varal de chão grande 10,000 UNI 114,00 1.140,00

94 Xícaras para café 220ml em porcelana com pires 78,000 UNI 14,18 1.106,04
Total do Participante: 6.875,32

Participante: J GUILHERME PAVAO LTDA

6 Assadeira de aluminio Medidas: 35x24x6cm 20,000 UNI 13,69 273,80

7 Assadeira de aluminio  Medidas: 40x30x6cm 5,000 UNI 22,59 112,95

8 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO REDONDA COM FURO NO MEIO - Material:
Aluminio (22 x 9 cm)

11,000 UNI 12,89 141,79

9 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO REDONDA  Material: Alumínio - Diâmetro:
30 cm -  Altura: 5 cm

12,000 UNI 16,14 193,68

15 Bacia em aluminio n 60  21 L     BACIA 60 Altura: 13 cm Diâmetro da
boca: 60 Cm Diâmetro do fundo: 41 cm Espessura: 0,75 mm
Capacidade: 20 Litros Material: Alumínio

2,000 UNI 59,49 118,98

17 Bule Hotel Nº8 5Ltrs - Dimensões Aproximadas: Altura: 30cm
Diâmetro: 8cm Capacidade: 5Litros Peso: 0,700kg

1,000 UNI 79,89 79,89

18 Caçarola Panela Linha Hotel Industrial N 40 - CARACTERÍSTICAS; -
Tipo: Caçarola Industrial - Material Alumínio - Acompanha Tampa:
Sim - Material da Tampa: Alumínio MEDIDAS APROXIMADAS:
Diâmetro: 40 cm Altura: 15,5 cm Capacidade: 23,1 L

1,000 UNI 109,49 109,49

22 Caneca alumínio 5 L N°20 - Dimensões Aproximadas: Altura: 20 cm
- Diâmetro: 20 cm - Comprimento: 29 cm - Peso: 0,625 Kg  -
Capacidade: 5,5 Litros

12,000 UNI 38,79 465,48

23 Caneca de aluminio 8L  N°22         Dimensões Aproximadas  Altura:
20 cm Diâmetro: 21,50 cm Espessura: 1,70 mm Capacidade: 8,3
Litros

7,000 UNI 37,80 264,60

28 COLHER DE ARROZ DE INOX  Medidas aproximadas:
Comprimento:31cm; Largura: 7,5cm"

36,000 UNI 4,93 177,48

30 Colher de silicone com cabo em inox para alta temperatura  -
Resiste até 220°C São flexíveis e higiênicos, pode utilizá-los em
qualquer tipo de panela ou recipiente e não risca panelas e
recipientes. Medidas Colher - 5,5 cm x 6,5 cm x 33,5 cm

19,000 UNI 9,30 176,70

33 Colher polietileno maciça 35cm - Cor Branca - Com cabo maciço,
ergonômica, resistente ao trabalho pesado, higiênicas, inodoras e
antibacterianas

29,000 UNI 7,74 224,46

34 Concha de hotel n 10 - 275 ml              CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: Comprimento total: 43cm Comprimento do cabo: 40cm
Diâmetro da concha: 10cm Altura da Concha: 5cm Espessura:
1,2mm Peso: 140g - Material: Aluminio

11,000 UNI 8,99 98,89

35 Concha de hotel n 12 - 430 ml  - MEDIDAS APROXIMADAS Peso:
220g Diâmetro: 12cm Comprimento: 48cm Capacidade: 430ml
Material: Alumínio

6,000 UNI 16,29 97,74

36 Concha de hotel n 14 - 850 ml -  MEDIDAS APROXIMADAS Peso:
160g Diâmetro: 14cm Capacidade: 850ml Comprimento: 58cm
Espessura: 2mm Material: Alumínio

6,000 UNI 19,09 114,54

37 CONCHA DE INOX - Medidas aproximadas: Comprimento: 29,5cm;
Largura: 08 cm"    corpo inteiro em inox

22,000 UNI 4,93 108,46

38 Conjunto de potes para Mantimento de rosca 21,000 UNI 23,99 503,79

41 Descascador de legumes inox tipo lamina top pratic - Feito de aço
inox; - Furação para pendurar. Especificações técnicas; - Dimensões
(AxLxC): 4 x 6 x 17cm.

13,000 UNI 4,50 58,50

44 Escumadeira Hotel n 12 - ALTURA 3 cm LARGURA 11 cm
COMPRIMENTO 45 cm PESO 113 g

13,000 UNI 18,19 236,47

46 Espatula de aço inox para manteiga e pate - Dimensões Aprox: 15,5
x 2 x 1,1cm Peso Aproximado da embalagem: 150g Material do

102,000 UNI 1,93 196,86



Página: 4 / 5

Cabo: Polipropileno

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 Espatula para Bolo de aco inox 24cm dimensoes: 3.5 x 8.5 x 28.5

cm; 0.06 g
12,000 UNI 3,99 47,88

49 Faca de serra para pão - Tamanho 8'' - Cabo de Polipropileno -
Lamina de aço inox - Cor Branco - Dimensoes: 32.2 x 2.9 x 1.8 cm;
74.5 g

25,000 UNI 7,59 189,75

50 Faca para Carnes grande com cabo em polipropileno Branco - Faca
pra carne 10''  inox/polipropileno - Dimensões:36.7 x 6,2 x 2.2 cm;
175.6 g (25,4 cm de lâmina)

25,000 UNI 12,35 308,75

51 Fervedor reto Hotel n 16 - 3,4 L   Características principais Modelo
Nº16 Capacidade em volume: 3 L Material da panela de cozinha:
Alumínio Diâmetro: 16 cm Altura: 16 cm

1,000 UNI 30,03 30,03

52 Fervedor reto Hotel n 18 - 4,5 L  Canecão linha hotel de alumínio;
Com cabo em baquelite p/proteção ao calor; Alumínio escovado
reforçado, excelente p/todo o tipo de cozinha. Alt.: 18 cm; Diâmetro
da boca: 18cm.Capacidade: 4,5 Litros

1,000 UNI 38,76 38,76

55 Funil de aço inox com alça 500 ml- Fabricado em chapa de aço inox
304 – 18,8, - Acabamento polido tubo da haste de saída também
em aço inox 304. dimensoes: 14x11cm

15,000 UNI 26,18 392,70

57 Garfo para Sobremesa de inox- Corpo em aço inox-  Peso Bruto:
0,0138 kg. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 153x 20x 15
mm. Espessura: 1,2 mm.

360,000 UNI 1,48 532,80

59 Garrafa térmica Botijão de inox 5,5L com tripe 8,000 UNI 187,74 1.501,92

62 Garrafa Termica de inox 2,5 L com bomba de pressão - Peso:
aproximadamente 1,5kgMedidas:Altura = 30cm Base Diâmetro =
17cm

9,000 UNI 93,93 845,37

65 Jarra Medidora em Polipropileno de 1L 12,000 UNI 11,99 143,88

67 Panela Caçarola Grande Industrial Restaurante N°45 - 31l - Medidas:
- Altura: 20cm - Diâmetro: 45cm - Espessura do alumínio: 3mm -
Capacidade: 31L - Acompanhar Tampa

1,000 UNI 184,99 184,99

68 Panela de aluminio Nº 32 12L com tampa   Medidas: - Altura: 15cm -
Diâmetro: 32cm - Espessura do alumínio: 3mm - Capacidade: 12L

6,000 UNI 97,99 587,94

69 Panela de aluminio polido com cabo  n 16  Altura: 16,1cm - Largura:
16cm - Comprimento: 32,4cm - Peso: 0,747kg - Capacidade: 1,8L

12,000 UNI 20,89 250,68

70 Panela de aluminio polido com cabo 18cm Com 18cm de diâmetro -
Altura: 14cm - Largura: 14cm - Comprimento: 29cm - Peso: 0,348kg
- Capacidade: 1,3L  - Acompanhar Tampa

12,000 UNI 24,89 298,68

71 Panela de alumínio polido com cabo 20cm  Com 20cm de diâmetro
Possui cabo e pegador da tampa em baquelite. Características:
Material: alumínio - Dimensões aprox. (A x L x D): 10 x 36 x 20 cm
No: 20 - Capacidade: 3,1 litros - Acompanhar Tampa

12,000 UNI 29,89 358,68

72 Panela de alumínio polido com cabo 22cm 4L - Possui cabo e
pegador da tampa em baquelite. Dados do Produto: Altura: 18,2cm
- Largura: 22cm - Comprimento: 38,4cm - Peso: 1,123kg -
Capacidade: 4L - Acompanhar Tampa

12,000 UNI 34,99 419,88

73 Panela de pressão 4,5L de alumínio com fechamento interno
Diâmetro da panela: 20 cm Capacidade em litros: 4,5 litros Material:
Alumínio polido Acabamento Interno: Alumínio Acabamento externo:
Alumínio Botão liberador de pressão: Sim

14,000 UNI 59,14 827,96

74 Panela de pressão 7L de alumínio com fechamento interno 10,000 UNI 83,49 834,90

77 Passador/ escorredor de Macarrão Hotel Nº30 1,000 UNI 50,99 50,99

78 Pegador de Macarrão tipo pinça de aço  inox  - Cor: Aço Inox -
Dimensões do produto: 8.5 x 28 x 5.5 cm; 0.1 g

15,000 UNI 5,59 83,85

79 Pegador para massas tipo concha de aço inox 15,000 UNI 4,44 66,60

80 Peneira Grande de inox 8,000 UNI 17,99 143,92

81 Peneira media de inox 8,000 UNI 7,79 62,32

82 Pincel culinário de silicone 8,000 UNI 6,97 55,76

83 Porta Detergente e esponja em aço inox   Material: Aço Cromado
Dimensões: 13cm x 20cm x 8,5cm

13,000 UNI 56,99 740,87

84 Porta talheres com tampa 5 divisorias Dimensões: Largura 27,5 cm
Comprimento 35 cm Altura 7,5cm -  Material: Polipropileno

15,000 UNI 24,99 374,85



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
92 Tabuas placa polietileno p/corte carnes e vegetais - 50x30x10cm -

Dimensões: 49,5 x 29,5 cm Espessura: 10 mm - cor Branca -
Material Polietileno

14,000 UNI 59,84 837,76

Total do Participante: 13.967,02

Total Geral: 46.194,02

Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS 12.002.08.244.0022.2078.3.3.90.30.00 R$ 79.646,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Outubro de 2023Jaguariaíva,


